Câmara Municipal de Ibipitanga
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da Presidência
Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia

CNPJ-13.225.040/0001-83

REQUERIMENTO nº 003/2022

Antecipação Eleição 2º Biênio – Mesa Diretora

Do: Presidente da Câmara Municipal de Ibipitanga – Bahia

Robinson José de Oliveira

Para: Todos vereadores desta Egrégia Casa Legislativa

                   Srs. Vereadores,

                  A Câmara Municipal de Vereadores de Ibipitanga, Estado da Bahia,

representada pelo Presidente Robinson José de Oliveira, usando das atribuições que a

Lei lhe confere nos termos do Art. 90º do Regimento Interno, vem Requerer/Solicitar dos

nobres vereadores que seja posta a apreciação e aprovação do Plenário desta Casa

Legislativa a antecipação da Eleição da Mesa Diretora para o 2º Biênio (2023/2024),

que seria obrigatoriamente na 1ª Sessão Ordinária da Sessão Legislativa do mês de

dezembro, possa ocorrer na Sessão Ordinária do dia 08 (oito) de novembro (11) do ano

de dois mil e vinte e dois (2022) às 19:00hs. Após os tramites legais, possa requerer o

Registro da Chapa para concorrer aos cargos da MESA DIRETORA da Câmara Municipal

de Ibipitanga para o Biênio 2023/2024, tudo em conformidade com o Regimento Interno,

apresentando a composição da Chapa. Sendo Aprovada pelos vereadores a Câmara irá

tomar as devidas providências para realização da sessão Ordinária na data acima citada.

                  Aguardo o empenho e atenção dos vereadores para que o pedido seja

atendido e desde já agradeço o empenho.

Nestes Termos
P. Deferimento

______________________________
Robinson José de Oliveira

Presidente